1

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                                                            №________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Донецка от 19.10.2021
№ 1023 «Об утверждении Административного
 регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление земельного участка в постоянное
 (бессрочное) пользование»

На основании пункта 3 статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022 №509-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5
Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», протокола  заседания комиссии по повышению качества и доступности
предоставления государственных и муниципальных услуг и организации
межведомственного взаимодействия в Ростовской области, утвержденного
Министром цифрового развития, информационных технологий и связи Ростовской
области Полуяновым Е.В., от 09.03.2023 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Донецка от
19.10.2021 № 1023 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в
постоянное (бессрочное) пользование»  изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также
размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети
«Интернет» (ответственный – управляющий делами Администрации города Донецка
Китаева Д.В.).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации города Донецка по экономике и строительству Попова В.А.

Глава Администрации города Донецка                                               Р.В. Кураев

Председатель Комитета                                                   Т.А. Сапилкина

исп. Валуйская Е.М.

Постановление вносит Комитет по управлению имуществом г. Донецка Ростовской области

2

Приложение  к постановлению
Администрации города    Донецка
от ___________№ __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приложение к постановлению Администрации города Донецка
от  19.10.2021 № 1023 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в
постоянное (бессрочное) пользование»

1.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:
« 10. Срок предоставления муниципальной услуги: 20 календарных дней (в

2023 году процедура, предусмотренная пунктом 5 статьи 39.17 Земельного
кодекса Российской Федерации, осуществляется в срок не более 14 календарных
дней на основании Постановления Правительства Российской Федерации  от
09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в
Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" ).

Срок предоставления муниципальной услуги в электронном виде начинается
с момента приема Комитетом электронных документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги.».

2. В подпункте «а» подпункта 4 пункта 28 слова «Максимальный срок
выполнения данной административной процедуры 15 календарных дней.»
заменить словами «Максимальный срок выполнения данной административной
процедуры 5 календарных дней.».

    Управляющий делами
Администрации города Донецка                                                                    Д.В. Китаева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436858&dst=100010&field=134&date=05.05.2023